
ПРОЕКТ: 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом «О газоснабжении в Российской 

Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29 декабря 

2000 г. № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его 

транспортировке, платы за технологическое присоединение газоиспользующего 

оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации и 

платы за технологическое присоединение к магистральным газопроводам строящихся и 

реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от 

магистральных газопроводов до объектов капитального строительства, и газопроводов, 

предназначенных для транспортировки газа от месторождений природного газа до 

магистрального газопровода», постановлением Кабинета Министров Чувашской 

Республики от 13 августа 2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской 

Республики по конкурентной политике и тарифам» и решением коллегии 

Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 

6 декабря 2023 года № 21 Государственная служба Чувашской Республики по 

конкурентной политике и тарифам п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить розничные цены на газ, реализуемый населению для удовлетворения 

личных, семейных, домашних и иных нужд (кроме газа для заправки автотранспортных 

средств), не связанных с осуществлением предпринимательской (профессиональной) 

деятельности, за исключением розничных цен на сжиженный газ, по направлениям 

использования газа согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Государственной службы Чувашской 

Республики по конкурентной политике и тарифам от 25 ноября 2022 г. № 67-17/г  «Об 

утверждении розничных цен на газ, реализуемый населению», зарегистрированное в 

Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 29 ноября 2022 г., 

регистрационный № 8190. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

руководителя Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам 

 

 

 

  А.Ю. Елисеева 

 

Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН 

КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ  

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ  

/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ 

 


 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

ПО КОНКУРЕНТНОЙ  

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ 

 

ЙЫШ+НУ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

2023 № 
  

2023 №  
 

Шупашкар хули 
 

  

г. Чебоксары 

Об утверждении розничных цен на газ, 

реализуемый населению 

 

 



 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Государственной службы  

Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам 

                  от          2023 №  

 

 

РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ НА ГАЗ, РЕАЛИЗУЕМЫЙ НАСЕЛЕНИЮ  

ДЛЯ УДОВЛЕТВОРЕНИЯ ЛИЧНЫХ, СЕМЕЙНЫХ, ДОМАШНИХ И ИНЫХ 

НУЖД (КРОМЕ ГАЗА ДЛЯ ЗАПРАВКИ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ), НЕ 

СВЯЗАННЫХ С ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ 

(ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ) ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ 

РОЗНИЧНЫХ ЦЕН НА СЖИЖЕННЫЙ ГАЗ 
 

№ 

пп 

Направления  

использования газа 

Розничные цены  

(с НДС), рублей 

  с 01.01.2024 

по 30.06.2024 

с 01.07.2024 

 

1. Газ, реализуемый на приготовление пищи и 

нагрев воды с использованием газовой плиты (в 

отсутствие других направлений использования 

газа), куб. метров 
 

6,75 7,42 

2. Газ, реализуемый на нагрев воды с 

использованием газового водонагревателя при 

отсутствии центрального горячего 

водоснабжения (в отсутствие других 

направлений использования газа), куб. метров 
 

6,75 7,42 

3. Газ, реализуемый на приготовление пищи и 

нагрев воды с использованием газовой плиты и 

нагрев воды с использованием газового 

водонагревателя при отсутствии центрального 

горячего водоснабжения (в отсутствие других 

направлений использования газа),  куб. метров 
 

6,75 7,42 

4. Газ, реализуемый на отопление или отопление с 

одновременным использованием газа на другие 

цели (кроме отопления и (или) выработки 

электрической энергии с использованием 

котельных всех типов и (или) иного 

оборудования, находящихся в общей долевой 

собственности собственников помещений в 

многоквартирных домах), тыс. куб. метров 
 

6747,19 7416,35 

5. Газ, реализуемый на отопление и (или) 

выработку электрической энергии с 

использованием котельных всех типов и (или) 

иного оборудования, находящихся в общей 

долевой собственности собственников 

помещений в многоквартирных домах, тыс. 

куб. метров 

6747,19 7416,35 

 


